
 

 

Metodický pokyn pro zpracování písemné práce k SDZ – 
teze k SDZ  
 
Písemná práce ke státní doktorské zkoušce (dále jen teze k SDZ) jsou interním pracovním 
materiálem, s jehož pomocí doktorand prezentuje komisi SDZ stupeň rozpracovanosti 
disertační práce (DisP). Jeho záměrem je seznámit členy komise s teoretickým základem 
zpracovávaného tématu, stručně nastínit metodologii použitou při zpracování DisP a popsat 
postup dosažení stanovených cílů DisP.  
 
Teze k SDZ mají následující obsah: 

• úvodní část; 
• textová část; 
• přílohy; 
• seznam literatury. 

 
Úvodní část zahrnuje:  

• titulní list  
obsahující:  

a) plné jméno autora, název práce (případně podnázev) v českém a anglickém jazyce, 
název studijního programu a oboru, text: Písemná práce ke státní doktorské zkoušce 
(Teze k SDZ) “, místo a rok zpracování, název katedry, jméno školitele; 

b) datum a podpis autora. 
 
Textová část: 

• úvod; 
• cíle, hypotézy a předběžná struktura disertační práce; 
• teoretická východiska práce a další rešeršní činnost; 
• metodologie použitá při tvorbě disertační práce; 
• plán postupu vědeckého výzkumu; 
• předpokládané kroky vedoucí k dosažení cílů disertační práce. 

 
Přílohy: 

• vlastní vědecký výzkum doktoranda vztahující se k tématu práce; 
• doplňující data a informace v kontextu disertační práce získané rešeršemi a dalším 

studiem pramenů. 
 
Seznam literatury: 
je zpracován podle ČSN ISO 690. V tezích k SDZ je členěn na: 

- Seznam literatury použité při zpracování tématu disertační práce. 
- Seznam publikovaných prací autora. 



 
Doporučený rozsah tezí je 50 stran včetně příloh.  
Doporučený formát tezí k SDZ je A4, grafická úprava odpovídá stylu obdobných písemných 
dokumentů na FEK, vazba měkká. 
 
 
 
 
V Plzni 10. listopadu 2010 
  
 
 
doc. Ing. Emil Vacík, Ph.D. 
proděkan pro výzkum a vývoj a předseda OR 


